de explotación económica, realizada por persona natural o jurídica, en actividades de 
fortalecimiento de microempresa, comercial, industrial, agropecuaria y de servicios, rural o urbana, 
cuya planta no supere diez (10) trabajadores y sus activos totales sean inferiores a quinientos uno 
(501) salarios mínimos mensuales legales vigentes. 

Está dirigido a los microempresarios formales o informales, que posean microempresas urbanas 
y/o rurales y desarrollen actividades empresariales, agropecuarias, industriales, comerciales, o de 
servicios, cuya ejecución se realice prioritariamente por el grupo familiar y sea destinado a capital